ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТОМСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЖЕНИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»
РЕШЕНИЕ № 114

________________

___________________

28 - е собрание I-го созыва
	Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Межениновское сельское поселение»

        В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым  кодексом  Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 9 декабря 1991 г.               № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц», и Уставом  муниципального образования «Межениновское сельское поселение»
СОВЕТ МЕЖЕНИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШИЛ:
1. Ввести на территории муниципального образования «Межениновское сельское поселение»  налог на имущество физических лиц.

2. Объектами налогообложения являются находящиеся в собственности физических лиц жилые дома, квартиры, дачи, гаражи и иные строения, помещения и сооружения, расположенные на территории муниципального образования «Межениновское сельское поселение».

3. Установить следующие ставки налога на строения, помещения и сооружения,  используемые в личных целях в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости:

	Стоимость имущества
	Ставка налога

	До 300 тыс. рублей
	0,1 %

	От 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей
	0,2 %

	Свыше 500 тыс. рублей
	1 %

4. Установить следующие ставки налога на строения, помещения и сооружения,  используемые для осуществления предпринимательской деятельности  зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости:

	Стоимость имущества
	Ставка налога

	До 300 тыс. рублей
	0,1 %

	От 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей
	0,3  %

	Свыше 500 тыс. рублей
	2 %

5. Установить, что для граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения на территории муниципального образования, льготы, установленные в соответствии со статьей 4 Закона Российской Федерации от 9 декабря 1991 г. № 2003-1 «О налогах на имущество физических лиц» действуют в полном объеме.

6.  Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2008 года, но не ранее чем через месяц  после его официального опубликования.

7.  Настоящее решение направить Главе поселения (Главе Администрации) для подписания и опубликования в информационном бюллетене Межениновского сельского поселения.
Председатель Совета

Межениновского сельского поселения

     А.В. Табаков
Глава поселения

(Глава Администрации)

  А.Н. Званитайс

с.  Межениновка

19.09.2007

PAGE
1